
1 

 

OGGETTO: Integrazione al Regolamento per l’erogazione di contributi economici a 
favore di utenti adulti del DSMDP AUSL Reggio Emilia 
 
 

Il DIRETTORE AD INTERIM DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
E DIPENDENZE PATOLOGICHE 

 
sulla base di quanto disposto con deliberazione 
del Direttore Generale n. 0159 del 15/05/2020 

 
 

Dato atto che con protocollo n. 2021/0001341 del 07/01/2021  è stato conferito l’incarico ad interim 
di Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze Patologiche al Direttore Sanitario Dr.ssa 
Nicoletta Natalini; 

 
Su proposta del Direttore Area Nord, del Direttore F.F. SOC CSM Area Centro e del Direttore 
F.F SOC SSM  Area Sud, preso atto del contestuale ed espresso parere favorevole in ordine ai 
contenuti sostanziali formali e di legittimità del presente provvedimento; 
 
Richiamato il DPCM 12 gennaio 2017 “Definizione e aggiornamento dei livelli  essenziali di 
assistenza”, di cui all’art. 1, comma 7, del Decreto Legislativo n. 502/1992, che all’art. 26 
“Assistenza sociosanitaria alle persone con disturbi mentali” ha incluso tra gli altri: la 
definizione,   l’attuazione   e   la verifica    del    programma terapeutico-riabilitativo  e  socio-
riabilitativo  personalizzato  da parte dell'equipe multiprofessionale,  in accordo con la persona  
e  in collaborazione con la famiglia, interventi terapeutico-riabilitativi e socio-educativi volti a 
favorire il recupero dell'autonomia personale, sociale e lavorativa, interventi sulla rete sociale 
formale e informale, prevedendo altresì che l'assistenza distrettuale alle persone con disturbi  
mentali  sia integrata   da   interventi   sociali   in   relazione   al   bisogno socio-assistenziale 
emerso dalla valutazione multidisciplinare; 
 
Considerato che nell’ambito di questi interventi il progetto terapeutico-riabilitativo della persona 
con patologia psichiatrica può prevedere l’erogazione di contributi economici in funzione di una 
finalità precisa, registrata nel progetto personale e di supporto all’inclusione sociale; 
 
Visto il “Piano triennale della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza”, approvato con 
deliberazione del Direttore generale n. 0025/2019,  di cui all’allegato 1 “Mappatura dei Processi 
a rischio” che ha indicato l’alto rischio di discrezionalità nella valutazione dei criteri di inclusione 
e delle finalità nell’erogazione di contributi economici agli utenti dei CSM, prevedendo la 
revisione delle procedure in atto per favorire sempre più l'omogeneità dei criteri e dei percorsi; 
 
Richiamati: 

 le ”Linee di indirizzo per la realizzazione di progetti con la metodologia del Budget di 
salute”, approvate con Dgr n. 1554/2015, che definiscono criteri qualificanti e indirizzi 
omogenei per consolidare l’applicazione di questo strumento negli interventi socio-
sanitari dei Centri di Salute Mentale; 

 il Piano sociale e sanitario della Regione Emilia-Romagna 2017-2019 e la DGR 
1423/2017 avente ad oggetto “Attuazione del piano sociale e sanitario 2017-2019. 
Approvazione delle schede attuative d'intervento e di indirizzi per l'elaborazione dei 
piani di zona distrettuali per la salute e il benessere sociale” che hanno confermato lo 
sviluppo della metodologia del Budget di salute tra gli obiettivi innovativi per i percorsi 
socio-sanitari della salute mentale; 

 gli “Indirizzi regionali per la realizzazione di UVM nei progetti con Budget di Salute” 
(PG/2018/0311590 del 02/05/2018) che hanno fornito indicazioni operative per 
l’applicazione di questi indirizzi nei Centri di Salute Mentale; 

 
Dato atto che per recepire gli indirizzi sopra richiamati e in attuazione delle misure preventive 
richieste dal “Piano triennale della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” con atto 
del Direttore del DSMDP n.101 del 20/12/2019 è stato approvato il “Regolamento per 
l’erogazione di contributi economici a favore di utenti adulti del DSMDP dell’ AUSL di Reggio 
Emilia” e il “Progetto Budget di salute personalizzato” , disponendo l’applicazione di questi 
strumenti dal 01/01/2020; 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 Pagina 1 di 4



2 

 

 
Ravvisata la necessità di apportare revisioni e integrazioni al modello di “Progetto Budget di 
salute personalizzato”,  sulla base del monitoraggio effettuato al termine del primo anno di 
applicazione del regolamento e tenuto conto degli indirizzi per la composizione e il 
funzionamento della dell’U.V.M. per la realizzazione dei progetti con la metodologia di budget di 
salute per pazienti adulti del DSMDP (Atto 2020/DSMDP/0008);  
 
Preso atto delle revisioni apportate nel “Progetto Budget di salute personalizzato”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Confermata la necessità di definire, in assenza di norma espressa, una soglia di accesso ai 
contributi oggetto del regolamento, in relazione alla situazione economica complessiva del 
nucleo familiare della persona, quale requisito soggettivo obbligatorio e vincolante; ravvisata 
l’opportunità di individuare tale soglia nella somma pari a € 22.500, in analogia con la soglia 
prevista dalla Regione Emilia-Romagna per l’accesso al programma di cure odontoiatriche;  
 
Ravvisata nel contempo la necessità di sospendere l’acquisizione dell’autodichiarazione relativa 
all’ISEE durante l’emergenza Covid e di procedere pertanto all’erogazione del contributo 
economico in assenza di questo requisito;  
 
Ravvisata altresì la necessità, in fase di monitoraggio dell’applicazione del regolamento, di 
estendere i controlli previsti all’articolo 8 del regolamento in oggetto a tutte le proposte di 
erogazione di contributi economici a favore di utenti adulti del DSMDP AUSL Reggio Emilia, 
nuovi casi e progetti già attivati negli anni precedenti;  
 
Tenuto conto che all’erogazione dei contributi economici a favore di utenti del DSMDP residenti 
nei Comuni dell’Unione Pianura Reggiana, si continua ad applicare quanto previsto dalla 
convenzione attuativa dell’Accordo di Programma relativo alla programmazione e gestione delle 
funzioni sociali, socio sanitarie e socio educative tra Ausl e l’Unione, al fine di consentire la 
revisione dello stesso Accordo per il recepimento delle previsioni contenute nel presente 
regolamento; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore delle attività socio-sanitarie e acquisito  il parere 
favorevole del Dirigente Amministrativo del  Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze 
Patologiche  in ordine ai contenuti formali e di legittimità del provvedimento; 
 
 

DISPONE 
 

1. di approvare l’integrazione al Regolamento per l’erogazione di contributi economici a 
favore di utenti adulti del DSMDP, in particolare la scheda “Progetto Budget di salute 
personalizzato” allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, che sostituisce 
integralmente l’allegato 2 all’atto  DSMDP n.101 del del 20/12/2019;  
 

2. di prevedere,  per le motivazioni espresse in premessa, la sospensione del requisito di 
acquisizione dell’autodichiarazione relativa all’ISEE per tutta la durata del periodo di 
emergenza Covid e di procedere pertanto in deroga a quanto previsto dal regolamento , 
all’erogazione del contributo economico in assenza di questo requisito;  
 

3. di prevedere altresì per tutto l’anno 2021 l’estensione dei controlli previsti all’articolo 8 
del regolamento in oggetto a tutte le proposte di erogazione di contributi economici a 
favore di utenti adulti del DSMDP AUSL Reggio Emilia, nuovi casi e progetti già attivati 
negli anni precedenti; 
  

4. di dare atto che all’erogazione dei contributi economici a favore di utenti del DSMDP 
residenti nei Comuni dell’Unione Pianura Reggiana, si continuai ad applicare quanto 
previsto dalla convenzione attuativa dell’Accordo di Programma relativo alla 
programmazione e gestione delle funzioni sociali, socio sanitarie e socio educative tra 
Ausl e l’Unione, al fine di consentire la revisione dello stesso Accordo per il recepimento 
delle previsioni contenute nel presente regolamento; 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 Pagina 2 di 4



3 

 

5. di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 la 
Dr.ssa Cinzia Armani, Dirigente Amministrativo del DSMDP; 
 

6. di precisare che, a cura del Servizio Affari generali, l'atto sarà reso disponibile – quanto 
ad oggetto e numero – per eventuale verifica da parte del Collegio Sindacale 
nell'apposita sezione del portale Intranet “Collegio Sindacale” con impegno 
all'immediato inoltro al Collegio in caso di richiesta; 
 

7. di trasmettere copia del presente atto al Direttore delle Attività Socio-Sanitarie, al 
Direttore Area Nord, al Direttore F.F. SOC CSM Area Centro e al  Direttore F.F SOC 
SSM  Area Sud, ai Direttori di Distretto, al Responsabile dell’Area sociale del Distretto 
di RE, al Responsabile del procedimento, al Servizio Risorse Economiche e finanziarie; 
 
 
 

I Proponenti l’Atto:  

 

Il Direttore F.F. SOC CSM Area Centro 

Dr.ssa Francesca Fontana 

Firma apposta digitalmente 

 

Il Direttore F.F SOC SSM  Area Sud 

Dr. Alessandro Lezza 

Firma apposta digitalmente 

 

Il Direttore Area Nord 

Dr. Marco Trevia 

Firma apposta digitalmente 

 

Esprimono parere favorevole: 

 

Il Direttore Attività Socio Sanitarie 

Dr.ssa Elisabetta Negri 

Firma apposta digitalmente 

 

Il Dirigente Amministrativo del DSMDP 

Dr.ssa Cinzia Armani 

Firma apposta digitalmente 
 
 
Adotta l’Atto 
Il Direttore ad interim DSMDP 
Dr.ssa Nicoletta Natalini 
Firma apposta digitalmente 
 

 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 Pagina 3 di 4



C9-83-3E-32-8B-E0-A0-AB-87-EB-80-FA-BC-1E-8E-48-39-B6-E0-9C

Validità certificato dal 28/12/2017 10:40:56 al 27/12/2023 10:40:56

Soggetto: MARCO TREVIA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 6 del 15/03/2021 11:05:02

S.N. Certificato: 555D 4144 7CEA D462

Validità certificato dal 20/12/2017 08:40:45 al 19/12/2023 08:40:45

Soggetto: CINZIA ARMANI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 6 del 16/03/2021 10:56:44

S.N. Certificato: 72C2 1F4A 1E36 B893

Validità certificato dal 01/12/2020 09:55:41 al 01/12/2026 09:55:41

Soggetto: FRANCESCA FONTANA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 6 del 12/03/2021 16:42:30

S.N. Certificato: 4348 1B0F 7B3C 4C9C 6F52 2516 79E6 D3F9

Validità certificato dal 27/12/2017 10:07:54 al 26/12/2023 10:07:54

Soggetto: NICOLETTA NATALINI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 4 di 6 del 18/03/2021 10:41:03

S.N. Certificato: 1D0E D614 EF1D B2AE

Validità certificato dal 05/09/2020 06:51:18 al 05/09/2026 06:51:18

Soggetto: ALESSANDRO LEZZA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 5 di 6 del 15/03/2021 08:50:31

S.N. Certificato: 28FB F1B9 D210 8B3A E03E 65F0 1E4A E1B5

Validità certificato dal 13/02/2020 12:02:51 al 13/02/2026 12:02:51

Soggetto: ELISABETTA NEGRI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 6 di 6 del 15/03/2021 15:34:22

S.N. Certificato: 11F2 667E C69C 8C64 EA96 7A97 0695 D760

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 Pagina 4 di 4



 
 
Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

    

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 
Via Amendola, 2 -  42100 Reggio Emilia 
T. +39.0522.335255 – Fax +39.0522.335495 
Indirizzo mail : direzione.dsmdp@ausl.re.it 
PEC : direzionedsmdp@pec.ausl.re.it  

  

Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia 
Sede Legale: Via Amendola, 2 – 42100 Reggio Emilia 
T. +39.0522.335.111 Fax: +39.0522.335.205 
C.F. e Partita IVA 01598570354 
www.ausl.re.it 

 
PROGETTO BUDGET DI SALUTE PERSONALIZZATO 

 
Il Progetto Personalizzato prevede: 
 

 orientamento al recupero di autonomie e competenze personali e sociali nella direzione del 
benessere psicofisico, dell’inclusione e della partecipazione attiva alla comunità; 

 caratteristiche di altissima personalizzazione e flessibilità; 

 condivisione di problemi, risorse, obiettivi, azioni con l’utente e la famiglia nel rispetto della 
motivazione e della capacità di scelta; 

 progettazione condivisa e valorizzazione delle connessioni tra Servizi sanitari e sociali, 
Privato Sociale e Volontariato; 

 integrazione delle prestazioni sanitarie e delle azioni di protezione sociale in un progetto 
unico; 

 chiara definizione dei risultati attesi, degli interventi, delle risorse necessarie, delle 
responsabilità, dei tempi e delle modalità di verifica; 
 

Il Budget di Salute rappresenta la sintesi delle risorse economiche, professionali e umane 
necessarie. 
 
Nella costruzione del progetto è opportuno considerare le condizioni personali e di contesto, in 
modo da promuovere interventi integrati nelle aree che corrispondono ai diversi determinanti di 
salute (casa/habitat sociale, affettività e socialità, formazione e lavoro): 
 

Persona  

 Situazione psico-fisica ( salute fisica, salute mentale, attività fisica); 

 Competenze personali (cura della persona, cura dell’ambiente, organizzazione della 
quotidianità, utilizzo dei servizi, uso del denaro); 

 Rappresentazione/condivisione del problema; 

 Risorse economiche; 

 Competenze ed esperienze lavorative; 

 Relazioni con il contesto sociale (relazioni familiari, relazioni con vicini e amici, rapporto 
con i servizi di presa in carico). 

 
Contesto 

 Condizioni abitative; 

 Contesto sociale (caratteristiche strutturali, caratteristiche qualitative); 

 Presenza e consistenza della rete familiare; 

 Presenza e consistenza della rete relazionale extra-familiare. 
 

Contributi economici  
Se il progetto prevede contributi economici erogati dall’Azienda USL: 
 
- indicarlo nella sezione ‘Risorse tecniche, professionali ed economiche 
- compilare la sezione specifica “Contributi economici”  
- acquisire ISEE  
- acquisire la dichiarazione relativa al Reddito di Cittadinanza.  
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 1 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 2 a 10 

 

Nome e cognome 

 
 
 
Residenza :___________ Via : _______________________Tel._________ 
 
Nato a _______________ il ________________ 
 
Codice fiscale ______________________________________ 
 
Eventuale tutore/amministratore di sostegno _______________________________ 
 
 ______________________________________________________________________________ 
 
Indirizzo: ___________________________________Tel.: ________________________________ 
 
ISEE (allegato) scadenza _________________________________________________________ 
 
Reddito di Cittadinanza autodichiarazione (nella sezione Contributi economici) □sì □no 
 
 
UVM per la definizione del progetto:  
 

data realizzazione UVM 
 
Servizi partecipanti alla prima valutazione multidisciplinare 
 
□ CSM di ___________ 
□ SerDP di  ____________ 
□ Area Sociale 
□ Servizi Sociali Territoriali 
□ Altri ________________ 
 
Indicare almeno 1 partecipante per ogni servizio 
 

Nominativo Qualifica Ente, servizio Firma * 

    

    

    

    

 
* se il verbale Uvm è sottoscritto dai partecipanti, si può allegare una copia al progetto 
 

 
 
 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 2 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 3 a 10 

 

Valutazione sintetica dei bisogni emersa in Uvm: 

 
 
Ambito d'intervento del progetto : 
 

□  abitare      □  affettività, socialità e partecipazione alla comunità            □  formazione/ lavoro          

 
 
 
Obiettivi generali del progetto budget di salute 
 
 
 
 

 
Risorse tecniche, professionali ed economiche AUSL: 
 

 
Servizi e operatori impegnati _______________________________ 
 
 
Interventi e prestazioni attualmente in essere  
(p.e. trattamento farmacologico, corso facilitatore,  inserimento in appartamento di cooperativa/Ausl) . 
Il dettaglio di eventuali contributi economici / indennità di tirocinio Ausl sono riportati nella sezione ‘contributi 
economici’ 

 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Risorse tecniche, professionali ed economiche Ente Locale: 

 (p.e. buoni pasto, alloggio, etc..) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 3 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 4 a 10 

 

Risorse messe a disposizione dal Volontariato: 
 

(p.e. mensa, accompagnamento, trasporto, etc..) 
 
 
 
 
 
Risorse messe a disposizione dall’Utente e/o dalla Famiglia: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 4 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 5 a 10 

 

Descrizione dettagliata del PROGETTO BUDGET DI SALUTE PERSONALIZZATO  
 

Interventi per l’abitare: 
 

Data inizio  
 

Descrizione sintetica dell’intervento 

  

  

  

 

Interventi per affettività, socialità e partecipazione alla comunità:            
 

Data inizio  Descrizione sintetica dell’intervento  
  

  

  

 

 
Interventi per formazione e lavoro: 
 

Data inizio  
 

Descrizione sintetica dell’intervento  

  

  

  

 
 
Strumenti di valutazione utilizzati e previsti: 
 

 
 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 5 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 6 a 10 

 

Coordinatore del Progetto: 
 

 
 

 
Ipotesi durata del progetto 
 

 
 

 
Cadenza delle verifiche previste  
 

 
 

 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 6 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 7 a 10 

 

SEZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI EROGATI DALLA AUSL 
 
 
Intervento economico proposto per: (indicare la prestazione specifica, p.e. pagamento affitto, 
utenze, buoni pasto, abbonamenti trasporti, accesso a corsi, attività di socializzazione, 
animazione, sportive, culturali, etc..)  
 
______________________________________________________________________________ 
  
Il contributo viene erogato per realizzare gli interventi descritti nella sezione “descrizione 
dettagliata del progetto”; tra questi in particolare: 
 
□  Interventi per l’abitare      
□  Interventi per affettività, socialità e partecipazione alla comunità             
□  Interventi per formazione/ lavoro          
 
Contributo ordinario Importo mensile: Euro _______________ 
 
Periodo dal _______________al ______________ 
 
Contributo straordinario: Euro __________________ 
 
□ Budget area sociale   □ Budget DSMDP 
 
 
 
Modalità di pagamento _________________________________________________________ 
 
 
 
 
Eventuali contributi economici Ausl già in essere nello stesso anno, o nell’anno precedente  
 

Contributo ordinario Importo mensile Data inizio Data fine prevista 

Contributo 
straordinario 

Importo Data liquidazione  

Indennità tirocinio a 
carico Ausl 

Importo Data inizio Data fine prevista 

    

 
 
 
Devono essere acquisiti: 
- dichiarazione relativa al reddito di cittadinanza  
- ISEE 
- eventuale delega del paziente alla riscossione da parte di altro soggetto  
 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 7 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 8 a 10 

 

 
AUTODICHIARAZIONE  UTENTE 
(da compilare quando è prevista l’erogazione di un contributo economico da parte della Ausl) 
 
Io sottoscritto _______________________________________________________________ 
 
nato a _____________________________________ il ______________________________ 
 
residente a____________________________________ in via ________________________ 
 
tel. _________________________ domiciliato _____________________________________ 
 
codice fiscale________________________________________ 
 

in qualità di:  

 diretto interessato/a  

 tutore/amministratore di sostegno di ____________________________________ 

codice fiscale ____________________ _________________ 

 
DICHIARO 

 
□ Di non percepire il Reddito di Cittadinanza  
 
□ Di percepire il reddito di Cittadinanza dal giorno ____________ per un importo di ____________ 

 
□ Di delegare il sig/sig.ra ________________________ in qualità di ________________________ 
alla riscossione dell’intervento economico che verrà concesso. 
 

La dichiarazione di cui sopra è resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 ed il 
dichiarante è consapevole delle responsabilità civili e penali previste per coloro che rendono 
dichiarazioni false o comunque non corrispondenti al vero. 
 

Data________________      

                                                        Firma del dichiarante 
 
                                      
Informazioni sul trattamento dei dati personali – art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 – 
GDPR 
I dati forniti dall’utente saranno trattati dall’amministrazione, anche in forma digitale, nella misura 
necessaria al raggiungimento dei fini istituzionali e comunque nel rispetto delle vigenti disposizioni 
in materia di protezione dati. In qualunque momento, inviando una richiesta al Responsabile 
Protezione Dati della Azienda Usl di riferimento, è possibile far valere i diritti di cui agli artt. 15 e ss. 
del GDPR. Ricorrendone i presupposti, è altresì possibile proporre reclamo all’Autorità Garante per 
la protezione dei dati personali, secondo le procedure previste 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 8 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 9 a 10 

 

 
OSSERVAZIONI e MODIFICHE del PROGETTO a seguito delle VERIFICHE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Se il progetto prevede l’erogazione di contributi economici, firma dei soggetti che autorizzano la 
proposta di progetto: 
 
Responsabile o Direttore SOC Salute Mentale  
(nominativo e firma) 
 
____________________________________________ 
 
 
Responsabile Area Sociale Distretto Reggio Emilia 
(nominativo e firma) 
 
_____________________________________________ 
 
 
 
Data          _______________________________ 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 9 di 10



 
 

Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche 

 

Pag. 10 a 10 

 

 

 
Presa visione e accordo per la realizzazione del progetto 
 
 
Utente  
(nominativo e firma) 
 
____________________________________________________ 
 
Coordinatore del progetto 
(nominativo e firma) 
 
____________________________________________________ 
 
 
 
Data _____________________________________ 
 
 
 

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 (Allegato) Pagina 10 di 10



 

ATTO DEL DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE DIPENDENZE PATOLOGICHE  

2021/DSMDP/0025 DEL 22/03/2021 

  

OGGETTO:  

Integrazione al Regolamento per l'erogazione di contributi economici a favore 

di utenti adulti del DSMDP AUSL Reggio Emilia 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE:  

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Il sottoscritto attesta che il presente atto viene inserito nell’Albo on–line di questa Azienda Unità 
Sanitaria Locale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. Dalla data di 
pubblicazione diventa esecutivo, ai sensi della L.R. 50/94 art. 37 e successive modificazioni, non 
essendo soggetto a controllo.  

Reggio Emilia, Data inserimento: 22/03/2021 

Il presente atto è automaticamente ritirato dall’Albo on-line, con procedura informatizzata, nei termini 
di legge. 

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
Il Funzionario  

______________________  

AUSLRE Atto 2021/DSMDP/0025 del 22/03/2021 Pagina 1 di 1


